PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2019

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2019                                Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 1

Edital de divulgação de classificação da prova objetiva para o

CARGO DE MECÂNICO

E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

A Prefeitura de Pilar do Sul/SP, com a supervisão da Comissão de Concurso especialmente nomeada pela
Portaria nº 6.563/2019, usando das atribuições legais:

I. DIVULGA a Classificação Final para o emprego 1.01 – Mecânico (de Máquinas Pesadas e Caminhões) da
prova objetiva realizada em 01/12/2019, visando à convocação para a prova prática prevista no item 6.2 do
Edital.

A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO e está disponível para consulta através da Internet nos
endereços www.integribrasil.com.br ou www.pilardosul.sp.gov.br.

II. Para os demais empregos o resultado oficial e a classificação, serão divulgados e publicados, após o
encerramento dos prazos e da resposta aos recursos protocolizados na forma do edital.

III. CONVOCA os candidatos que foram classificados e habilitados na Prova Objetiva para o emprego 1.01 –
Mecânico (de Máquinas Pesadas e Caminhões), para a realização da PROVA PRÁTICA, no município de Pilar
do Sul/SP, obedecendo à data, horários e local, a seguir:

PROVA PRÁTICA – DATA: 15/12/2019 / Horário previsto de início: 08h00min*

*Havendo estrutura instalada e pronta no local dos testes, os trabalhos poderão ser iniciados antes mesmo do
horário previsto, respeitado a ordem de chegada dos candidatos e sem qualquer prejuízo aos demais, vez

que os testes são individuais.

Emprego/ Candidato Local

1.01 – Mecânico (de Máquinas Pesadas e Caminhões)

Do 1º a 15º classificado, sendo:

1º a 4º colocado: 08:00 horas

5º a 8º colocado: 09:00 horas

9º a 12º colocado: 10:00 horas

13º a 15º colocado: 11:00 horas

GARAGEM MUNICIPAL
 "BENEDITO GOMES DE ALMEIDA"

Av. Papa João XXIII, 727, Campo Grande

Pilar do Sul/SP

IV. CONDIÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

a) Os candidatos deverão apresentar obrigatoriamente a “CNH” categoria “A/D” ou superior dentro da validade.

b) Não serão aceitos protocolos de documentos ou boletins de ocorrência.

c) Fica desde já estabelecido que: antes de iniciar os testes práticos o avaliador fará uma avaliação dos

conhecimentos e do domínio prático operacional do candidato, relativamente ao veículo, máquina / equipamento
que irá realizar a prova. Caso o candidato não demonstre conhecimento suficiente e/ou demonstre insegurança,
que possa oferecer qualquer tipo de risco na operação, o mesmo será impedido de realizar o referido teste prático
e será considerado desclassificado e eliminado do Concurso público.

IMPORTANTE: A não apresentação do documento aqui exigido, impedirá a realização da prova pelo
candidato.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços
www.integribrasil.com.br ou www.pilardosul.sp.gov.br e ainda no JORNAL DIÁRIO DE SOROCABA  e JORNAL
TERRA, visando atender ao restrito interesse público.

Pilar do Sul/SP, 06 de dezembro de 2019.

A COMISSÃO

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2019

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2019                                Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 2

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

1.01 - MECÂNICO ( DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES)

Class Inscrição Candidato Documento Prova Escrita Total Filhos Data Nasc.

1 2000154684 MARIO DA SILVA PROENCA 1019262 32 32 1 20/06/1977

2 2000155256 GETULIO VIEIRA DOMINGUES 488859979 29 29 1 25/06/1993

3 2000154512 SIDINEI DE SIMONI GONCALVES 42473459X 28 28 2 13/05/1986

4 2000151280 JOILTON MUNHOZ DE PAULA 48.268.101-9 27 27 1 01/03/1992

5 2000151658 ISAIAS DE OLIVEIRA 496880688 26 26 2 22/10/1993

6 2000152011 CANDIDO NOZOR DUARTE 284007572 25 25 1 01/12/1973

7 2000152754 ELIDIO AMARO NETO 48716170 25 25 0 21/12/1995

8 2000152752 ADAUTO PEREIRA 339409721 24 24 2 17/05/1979

9 2000153816 RENATO NUNES JUNIOR 621609006 24 24 2 04/01/1989

10 2000151696 ANTONIO GILSON DE ALMEIDA FILHO 564059183 24 24 0 06/11/1995

11 2000155327 RENAN VIGATTO DA SILVA 48342048 22 22 0 29/05/1992

12 2000154983 EMERSON SOARES VIEIRA 308107627 21 21 1 27/12/1979

13 2000152744 JONES EDUARDO BENTO 463343050 15 15 1 13/03/1990

14 2000152265 HUELTON FERREIRA GONCALVES 408351615 14 14 3 15/04/1988

15 2000151876 ENIVALDO DOUGLAS DE OLIVEIRA 249552280 12 12 2 23/07/1973